
0102002901

KLASA:302-02/25-01/31
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-2
Pula, 30. lipanj 2025.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o primanju na znanje Izvještaja 
                     o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula 
                     - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 30. lipnja 2025. godine, razmotrio je Izvještaj o 
poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula, te je temeljem članka 61. i 106. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), donio 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. 
godinu trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula.

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Maša 
Mihelić, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte, te Roberto Drandić, 
direktor trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  GRADONAČELNIK
       Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



   

 

 
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 39. i članka 106. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana ______________2025. godine, donosi 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. godinu 

trgovačkog društva Plinara  d.o.o. Pula    
 
 
 

I 
 

Prima se na znanje Izvještaj o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva Plinara d.o.o. 
Pula, u predloženom tekstu s prilozima. 
 

II 
 
Ovaj Zaključak objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa 
na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA:302-02/25-01/31 
URBROJ:      
Pula, _________________2025. 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić 

 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,    
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i člancima 39. i 106. Statuta Grada Pula 
- Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21). 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Skupštine trgovačkih društava odnosno uprave trgovačkih društava te upravna vijeća odnosno 
ravnatelji ustanova dužni su najmanje jednom godišnje podnijeti izvješće o radu pravne osobe 
kao i izvještaje nadzornih tijela za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku koji ih razmatra 
i upućuje Gradskom vijeću Grada Pula - Pola. 
Izvještaj  o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva  Plinara d.o.o. Pula izrađen je prema 
pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i financijskog 
modela kontrolinga nad radom trgovačkih društava. 
 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA  
 
Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
Pripremila:  
Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za komunalne poslove 
 

 
 
 

PROČELNICA 
Maša Mihelić, univ.mag.oec. 

 
 

 
 



 

 

 

        
52100 Pula, Industrijska 17  

52100 Pola, Via dell'industria 17 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju 

2024. godina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
travanj, 2025. 

 



 

2 

 

Uvodna riječ 

 

1. UVODNA RIJEČ DIREKTORA DRUŠTVA 

 

Poslovanje trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula u 2024. godini obilježila je povećana volatilnost 

cijena i ponovna napetost na tržištu plina. Tržište plina u 2024. godini bilo je obilježeno značajnim 

promjenama i izazovima. Završetak tranzitnog ugovora za prijenos plina kroz Ukrajinu krajem 

2024. godine doveo je do porasta cijena plina što je tržište stavilo na rub energetske krize. Rat u 

Ukrajini i sukobi na Bliskom istoku također su značajno negativno utjecali na cijene. Postojala je i 

zabrinutost oko pravovremenog punjenja skladišta kako bi se ispunili regulirani ciljevi 

skladištenja definirani od strane EU (90% popunjenosti skladišta do 1. studenog). Cijene plina na 

plinskom referentnom tržištu (Austrijska burza plina) tijekom godine kretale su se u rasponu od 

minimalne cijene od 24,016 EUR/MWh početkom 03/2024 do maksimalne cijene od 50,482 

EUR/MWh u 12/2024. Prosječna godišnja cijena plina iznosila je 35,528 EUR/MWh dok je 

standardna devijacija (mjera volatilnosti i rizika) cijene plina iznosila 6,560 EUR/MWh. Očekuje 

se u narednom razdoblju da će se povećanjem zaliha prirodnog plina u Sjedinjenim Državama i 

rekordnim izvozom ukapljenog prirodnog plina (LNG) u Europu uz jačanje infrastrukture za 

njegovu distribuciju smanjiti napetosti na tržištu i održati ravnoteža na globalnom tržištu u 

kombinaciji s povoljnijim vremenskim uvjetima i povećanjem fleksibilnosti (tolerancija 10%) u 

vezi s ciljevima skladištenja istoga. 

U nastavku dajemo grafikon kretanja indeksa austrijske burze CEGHIX kao referentne spot (Day-

Ahead) cijene plina u 2024. godini. 

 

 
U takvim okolnostima društvo se je moralo dodatno fokusirati na upravljanje rizicima promjene 

cijene plina i minimizirati iste hedgiranjem cijene, a vezano za sklapanje godišnjih ugovora o 

opskrbi plinom sa velikim kupcima koji i dalje traže isključivo fiksnu cijenu plina putem svojih 

godišnjih tendera za nabavu prirodnog plina. 

22,000

24,000

26,000

28,000

30,000

32,000

34,000

36,000

38,000

40,000

42,000

44,000

46,000

48,000

50,000

52,000

CEGHIX



 

3 

 

 

Događaj koji je obilježio 2024. godinu je javni natječaj za opskrbu plinom po distribucijskim 

područjima za kupce kategorije kućanstvo koji je provela Hrvatska energetska regulatorna 

agencija (HERA). Na prvom natječaju Plinara d.o.o. Pula je predala najpovoljniju ponudu za 

opskrbu kućanstva u idućem trogodišnjem razdoblju 2025-2027, međutim natječaj je poništen 

budući je jedan opskrbljivač, među inim,  dobio i opskrbu na 2 velika distribucijska područja (Grad 

Zagreb i područje Osijeka) te je time narušena tržišna utakmica (prevelika koncentracija). Na 

distribucijskom području Plinara d.o.o. Pula na prvom natječaju bile su dostavljene 3 ponude 

različitih opskrbljivača. Na ponovljenom natječaju je ponovno Plinara d.o.o. Pula predala  

najpovoljniju cijenu opskrbe plinom od 7,8 EUR/MWh (ukupno 2 dostavljene ponude) te je 

zadržala opskrbu kućanstva u svome portfelju za iduće trogodišnje razdoblje. Očekivana godišnja 

potrošnja plina za kupce kategorije kućanstvo iznosi prosječno 44.000.000 kWh čime je 

omogućeno daljnje planiranje poslovnih aktivnosti i investiranja u idućem trogodišnjem 

razdoblju. 

 

Sredinom 2024. godine osjećali su se snažni konkurentski pritisci na veće kupce kategorije 

poduzetništvo na distributivnom području Istarske Županije od strane velikih opskrbljivača 

plinom u Republici Hrvatskoj. Plinara d.o.o. se je uspjela oduprijeti tim tržišnim izazovima i 

zadržati većinu značajnih kupaca u svojem portfelju uz minimalne korekcije troška opskrbe 

plinom na niže. 

 

Drugi događaj koji zaslužuje osvrt je puštanje u rad samostojeće solarne elektrane od 220 kW na 

području Plinara d.o.o. Pula u 07/2024 koja služi prvenstveno za ostvarivanje ušteda u potrošnji 

električne energije te prodaje manjih viškova iste HEP Opskrbi d.o.o. U solarnu elektranu je uložen 

ukupan iznos od 466.000 EUR, dok se očekuju godišnje uštede na trošku električne energije od 

cca 60.000 EUR. Nastavno na ovu investiciju, u 2025. godini će se proširiti postojeća solarna 

elektrana za dodatnih 110 kW i izgraditi punionica za električna vozila sa 4 brza punjača, od kojih 

dva od 400 kW i dva od 120 kW. Time će Plinara d.o.o. diverzificirati svoje poslovanje i povećati 

poslovne prihode pogotovo u ljetnim mjesecima dolaskom turista. Procijenjena vrijednost nove 

investicije iznosi 510.000 EUR. 

 

Tijekom godine završeno je ulaganje u informatičku infrastrukturu i sigurnost informatičkog 

sustava te su podaci o postojećoj plinskoj infrastrukturi migrirani u zadnju verziju GIS programa 

i u jedinstvenu bazu podataka što je osnovni preduvjet za daljnju digitalizaciju poslovanja 

(elektroničko praćenje, potpisivanje i arhiviranje radnih naloga). Paralelno je izvršena i dodatna 

obuka djelatnika za rad u novoj verziji GIS programa i rad sa novim funkcionalnostima istoga. 

Sukladno zahtjevima HERA-e izvršen je kompletan redizajn računa za kućanstva (u 2023. godini i 

za poduzetništvo) te su izvršene sve tražene izmjene i nadogradnje aplikacije Plinara Online. 

Omogućeno je kupcima kategorije kućanstvo zaprimanje računa (obračuna) e-mailom,  

zaprimanje godišnjeg izvješća o potrošnji plina i postojećega potpisanog ugovora o opskrbi 

plinom putem iste aplikacije. U narednom razdoblju planiramo značajno povećati broj korisnika 

iste te napraviti i aplikaciju za pametne telefone na android sustavu. 

 

Tijekom godine provodile su se i dodatne aktivnosti na ugradnji modula za daljinska očitanja na 

plinomjere kako u segmentu kupaca kategorije poduzetništvo tako i u segmentu kupaca kategorije 

kućanstava. Kod kupaca kategorije poduzetništvo modulima za daljinsko očitanja stanja 

plinomjera pokriveni su svi kupci iz tarifnih modela TM5, TM4, TM3 i TM2. Kod kućanstava su 



 

4 

 

moduli instalirani u 2 naselja u Gradu Puli gdje kupci svoje plinomjere imaju u kućama odnosno 

stanovima. Istovremeno je dodatno u informatički sustav Plinara d.o.o. isprogramirana 

mogućnost automatskog preuzimanja podataka iz sustava koji prati rad modula i bilježi stanje 

potrošnje kupaca i slanje u sustav za obračun potrošnje plina putem API aplikacije. 

 

Vezano za investicije u novu plinsku distributivnu mrežu, Plinara d.o.o. Pula aktivno sudjeluje u 2 

projekta u Gradu Rovinju (Rekonstrukcija Trga Maršala Tita i rekonstrukcija i izgradnja 

komunalne infrastrukture u naselju Salteria i ulici Carducci sa podzemnom redukcijskom 

stanicom te djelomično u ulici Braće Pesel), putem kojih će upliniti starogradsku jezgru Grada 

Rovinja, dio naselja Salteria i dio ulice Braće Pesel te povećati broj krajnjih kupaca prirodnog plina. 

U Gradu Puli završena je rekonstrukcija Tršćanske ulice i položen plinovod u dijelu ulice 

Partizanski put, a izvršene su i sveobuhvatne pripreme za rekonstrukciju pulske zaobilaznice do 

naselja Veli Vrh (investitor Hrvatske ceste d.d. Zagreb) gdje će u trupu zaobilaznice biti položena 

nova plinska mreža u 2025. godini. Nastavkom plinifikacije ulice Paduljski put i Fažanske ceste, u 

2026. godini planiramo s prirodnim plinom doći do Fažane te upliniti i istočni dio naselja Veli Vrh 

gdje postoji nova plinska mreža. 

 

Društvo je u 2024. nastavilo redovito otplaćivati sve svoje kreditne obveze po 2 dugoročna 

investicijska kredita za plinofikaciju južne i sjeverne Istre te je uvijek održavalo primjereni stupanj 

tekuće likvidnosti tako da redovito podmiruje sve svoje dospjele obveze. Slobodna novčana 

sredstva su redovito oročavana kod poslovnih banaka radi ostvarenja financijskih prihoda. 

Broj zaposlenih u 2024. godini je bio stabilan. Dva djelatnika su otišla u mirovinu početkom 

2025.godine te su na njihova radna mjesta zaposleni novi djelatnici. U narednim godinama se 

očekuje odlazak nekoliko djelatnika u starosnu mirovinu te zapošljavanje novih na istim radnim 

mjestima. Krajem 2024. godine započeli su pregovori sa Sindikatom EKN oko potpisivanja 

kolektivnog ugovora te su pregovori uspješno zaključeni početkom 2025. godine. Uprava i 

Sindikat EKN potpisali su novi kolektivni ugovor za radnike Plinara d.o.o. Pula na razdoblje od 2 

godine. Značajna pažnja pridaje se redovitoj izobrazbi postojećih djelatnika za rad s plinskom 

tehnikom i mjernim uređajima te produljenje postojećih licenci za ispitivače unutarnjih instalacija 

i plinske mreže. U 2024. godini nabavljeni su novi uređaji za trasiranje plinovoda, aparati za 

elektrofuzijsko zavarivanje spojnica i plinovoda te ostala potrebna oprema. 

 

U 2024. godini distribuirano je ukupno 262.586.280 kWh prirodnog plina, od čega 44.514.148 

kWh u segmentu kućanstava i 51.352.155 kWh u segmentu poduzetništva (opskrba vlastitih 

kupaca). Nastavljena je primjena Uredbe Vlade RH o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu 

energije putem koje je distribuirano kupcima iz javnog sektora 22.681.225 kWh prirodnog plina 

te je po toj osnovi ostvaren manji prihod od prodaje plina. Očekujemo u 2025. godini ukidanje 

Uredbe i povratak određenog broja kupaca u portfelj Plinara d.o.o. Pula. Društvo upravlja 

plinskom distribucijskom mrežom ukupne duljine 342,0 km na području Istarske Županije od 

čega 137,6 km plinovoda niskog tlaka, 196,0 km plinovoda srednjeg tlaka i 8,4 km plinovoda 

visokog tlaka. Plinara d.o.o. Pula ima ukupno ugrađenih 12.390 plinomjera od čega su 10.123 

plinomjera bez korektora ili kompenzacije, 2.267 su s temperaturnom kompenzacijom ili s 

korektorom obujma plina dok ih je 868 s ugrađenom opremom za registraciju, pohranu i daljinski 

prijenos podataka. U 2024. godini izvršeno je ukupno 1.679 ispitivanja ispravnosti i 

nepropusnosti plinskih instalacija u građevinama namijenjenim za stanovanje te 125 u 

građevinama javne namjene odnosno u kojima se obavlja gospodarska djelatnost. Ukupno je 

putem redovne zamjene plinomjera zamijenjeno 1.715 plinomjera. 



 

5 

 

 

2. PROFIL DRUŠTVA  

 

Plinara d.o.o. Pula (Društvo) je društvo s ograničenom odgovornošću osnovano Društvenim 

ugovorom o osnivanju od 16.lipnja 1998. godine. Tadašnji osnivači i vlasnici Društva su bili: Grad 

Pula (51%  udjela) i INA-Industrija nafte d.d. Zagreb (49% udjela). 

Društvenim ugovorom od 31.01.2007. godine stavljen je van snage stari  i donesen je novi 

Društveni ugovor Društva Plinara d.o.o. sa temeljnim kapitalom od 4.756.161,66 eura 

(35.835.300,00 kuna). 

Odlukom skupštine Društva od 03.10.2023. godine temeljeni kapital Društva usklađen je s eurima 

i iznosi  4.756.140,00 eura.  

Sjedište Društva je u Puli- Pola, Industrijska ulica-Via dell'industria 17. 

Organi Društva su Skupština, Nadzorni odbor i Uprava, koji sukladno Društvenom ugovoru i 

Zakonu o trgovačkim društvima čine upravljačku strukturu.  

 

Uprava  

Uprava Društva sastoji se od jednog člana, direktora Roberta Drandića, koji je imenovan 18.07. 

2022.godine na mandat od 4 (četiri) godine.  

Uprava Društva u obavljanju svojih dužnosti ima sva prava, obveze i odgovornosti koje su 

Zakonom i Aktom o osnivanju, utvrđene kao prava, obveze i odgovornosti Uprave Društva. 

 

Skupština Društva  

Skupštinu društva čine vlasnici Društva i to:  

- GRAD PULA, Pula, Forum 1, OIB 79517841355, u Društvu drži pod br.:1.2. preuzeti 
poslovni udio u nominalnom iznosu od 1.961.150,00 euro ili 41% poslovnih udjela za koji 
je ulog u cijelosti uplaćen/unesen u Društvo.  

 
- INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d. , Zagreb, Avenija V.Holjevca 10, OIB 27759560625 u Društvu 

drži pod br.:2.2. preuzeti poslovni udio u nominalnom iznosu od 2.330.470,00 euro ili 49% 
poslovnih udjela, za koji je ulog u cijelosti uplaćen/unesen u Društvo.  
 

- ISTARSKA ŽUPANIJA, Pazin, Dršćevka 3, OIB 90017522601, u Društvu drži pod red.br.:3.2. 
preuzeti poslovni udio u nominalnom iznosu od 464.520,00 euro ili 10% poslovnih udjela, 
za koji je ulog u cijelosti uplaćen/unesen u Društvo.  

 

Skupština Društva odlučuje o pitanjima utvrđenim Zakonom i Društvenim ugovorom. U 2024. 

godini održano je 1 sjednica Skupštine Društva na kojima se donosilo odluke sukladno Zakonu o 

trgovačkim društvima i Društvenom ugovoru. 

 

 

Nadzorni odbor  

 

Nadzorni odbor sastoji se od pet članova u sljedećem sastavu:  



 

6 

 

- Denis Peloza      predsjednik NO    

- Gabriela Godler Ilić     zamjenik predsj.NO  

- Dalibor Sokolović    član NO  

- Ana Mikuljan Franković   član NO     

- Enio Dobrila     član NO 

 

Nadzorni odbor nadzire vođenje poslova Društva. U 2024.godini održano je ukupno 4 sjednica,  

na kojima se razmatralo tekuće poslovanje, te je Nadzorni odbor odlučivao sukladno svojim 

ovlastima.  

  

 

Osnovne djelatnosti Društva 

 

Osnovne djelatnosti Društva jesu: 

- distribucija plinovitih goriva distribucijskom mrežom 

- opskrba plinom tarifnih i povlaštenih kupaca  

- djelatnost upravljanja mjestom za opskrbu ukapljenim naftnim plinom i/ili stlačenim 

prirodnim plinom.  

 

Za obavljanje djelatnosti Društvo ima tri  važeće dozvole izdane od strane Hrvatske energetske 

regulatorne agencije:  

- dozvola za obavljanje djelatnosti distribucije koja vrijedi do 01.02.2030. godine  

- dozvola za obavljanje djelatnosti opskrbe plinom koja vrijedi do 31.01.2028.godine  

- dozvola za obavljanje djelatnosti upravljanja mjestom za opskrbu ukapljenim naftnim 

plinom i/ili stlačenim prirodnim plinom koja vrijedi do 17.01.2040. godine. 

 

Društvo ima odobrena koncesijska odobrenja za obavljanje djelatnosti distribucije plina i to:  

- koncesiju za distribuciju plina na distributivnom području Kršan-Pićan 

- koncesiju za distribucijski sustav na području sjeverne Istre 

- koncesiju za obavljanje djelatnosti distribucije plina na području južne Istre 

- koncesiju za posebnu upotrebu pomorskog dobra zone otok Sv.Katarina –Monumenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

3. ZNAČAJNI DOGAĐAJI NAKON DATUMA BILANCE 

 

 

Od značajnijih  poslovnih događaja koji su se dogodili nakon datuma bilance na dan 31.12.2024. 

godine, izdvajamo slijedeće: 

 

1. Tržišna opskrba (kućanstva i poduzetništvo)  

 

Opskrba kućanstava je stabilna, potrošnja se kreće u okviru planirane, a na nju značajno uteče 

vremenski faktor, te zbog blage zime nije značajno odstupala od povijesne potrošnje. 

Kod poduzetništva se osjećaju lagane promjene, budući da je cijena plina viša u odnosu na 

proteklu godinu i javlja se sve više upita za fiksiranje cijene plina za novu plinsku godinu od 

strane velikih kupaca.  

 

2. Izgradnja solarne elektrane – dopuna (110 kW) i punionice za električna vozila   

 

Početkom 2025. godine ishođena je izmijenjena građevinska dozvola te je u tijeku provedba 

postupka javne nabave putem kojeg će se ugovoriti izgradnja i montaža iste. Očekuje se 

puštanje u rad solarne elektrane – dopuna od 110 kW te ostvarenje godišnjih ušteda na 

troškovima električne energije od 60.000 EUR-a.  

 

3. Kupnja nekretnina u vlasništvu INA d.d. Zagreb 

 

Početkom 2025. godine realizirana je transakcija kupnje nekretnina u vlasništvu INA d.d. 

Zagreb, u naravi ½ objekta stare nadstrešnice na lokaciji Industrijska ulica 17 u Puli. ½ je bila 

već u vlasništvu Plinara d.o.o. Pula pa je kupnjom objedinjeno vlasništvo nad istom od strane 

Plinara d.o.o. Pula. Objekt će se srušiti i napraviti novi u kojemu će pored ostaloga biti i 

skladište PEHD cijevi koje danas ne postoji.  

 

 

 

 

4. VJEROVATAN BUDUĆI RAZVOJ DRUŠTVA  

 

- Daljnja izgradnja distributivne plinske mreže u sklopu koncesijskih obveza Društva, 

- Izgradnja brze punionice za električna vozila snage 2x400 kW i 2x120 kW – ishodovana 

je građevinska dozvola za istu, 

- Energetska obnova upravne zgrade temeljem izrađenog projekta za istu, 

- Povećanje volumena prodaje plina priključenjem novih kupaca kategorije kućanstvo i 

poduzetništvo na izgrađen distributivni sustav, 

- Racionalizacija operativnih troškova poslovanja Društva. 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

5. AKTIVNOSTI ISTRAŽIVANJA I RAZVOJA  

 

 

Planiranje energetske učinkovitosti i održivog razvoja  

 

Sukladno čl. 13.,13b. i 13c. Zakona o energetskoj učinkovitosti (N.N: br. 127/14, 116/18, 25/20. i  

41/21.) i čl.4. stavka 1. Pravilnika o sustavu za praćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije, 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja donijelo je rješenje kojim je Društvo obveznik u 

sustavu obveze energetske učinkovitosti.  

 

Plinara d.o.o. Pula je sukladno Rjes enju o godis njoj obvezi energetskih us teda, KLASA: UP/I-391-
01/24-01/111, URBROJ: 526-07-2-3-24-43, u 2024. godini bila obvezna ostvariti 1.328.161 kWh 
novih godis njih us teda, te je ta obveza ispunjena.  

U 2024. godini ostvareno je 1.014.070  kWh godis njih us teda energije preko visine obveze u 
2024.g. te c e se to iskoristiti u narednim godinama.  

 

 

6. FINANCIJSKI INSTRUMENTI ZA PROCJENU FINANCIJSKOG POLOŽAJA I USPJEŠNOSTI 

POSLOVANJA  

 

 

Društvo je u 2024. godini nastavilo s redovitom otplatom dugoročnog kredita sklopljenog između 

Društva i Zagrebačke banke d.d.  kojim se financirala izgradnja i rekonstrukcija postojećeg 

plinovoda gradskog plina za prihvat prirodnog plina na području južne Istre i distributivnog 

područja Kršan-Pićan u iznosu od 15.263.122,97 eura i otplatom dugoročnog  kredita sklopljenog 

između Društva i Privredne banke d.d. Zagreb u iznosu od 9.259.329,32 eura za izgradnju 

distributivne mreže područja sjeverne Istre koja je završena tijekom 2017. godine.  

 

Svi dugoročni krediti se redovno otplaćuju, a Društvo pokazuje stabilnu likvidnost. 

 
U sljedećoj tablici prikazano je stanje svih kredita Društva na dan 31.12.2024. godine sa ukupnim 

prikazom otplaćenih glavnica, kamata i naknada po korištenju istih: 

 

           

 
ZABA PBZ UKUPNO 

Glavnica u EUR 15.263.122,97 9.259.329,32 24.522.452,29 

Otplaćeno glavnice 9.921.029,92 5.108.595,52 15.029.625,44 

Plaćeno kamata 4.621.457,29 1.499.450,46 6.120.907,75 

Naknada po korištenju 61.608,10 9.539,06 71.147,16 

UKUPNO PLAĆENO u  EUR 14.604.095,31 6.617.585,04 21.221.680,35 

Ostatak glavnice u EUR 5.342.093,05 4.150.733,80 9.492.826,85 

 

 

 



 

9 

 

 

a. Ciljevi i politike vezane za upravljanje financijskim rizicima 

 

Društvo kontrolira financijski rizik aktivnom politikom naplate potraživanja, te se po potrebi 

provode postupci prisilne naplate dospjelih potraživanja sukladno internim aktima Društva. 

 

 

b. Izloženost Društva cjenovnom riziku, kreditnom riziku, riziku likvidnosti i 

riziku novčanog toka  

Društvo je izloženo raznim financijskim rizicima, koji su povezani s  valutnim, kreditnim, 

kamatnim i  rizikom likvidnosti.  Društvo prati navedene rizike i nastoji umanjiti njihov 

potencijalni utjecaj na financijsku izloženost Društva. 

Zakon o računovodstvu posebno obvezuje na procjenu i opis  odnosa prema navedenim rizicima, 

a kako je dano u nastavku: 

Kreditni rizik je specifična vrsta rizika koji nastaje pri ulaganju novčanih sredstava u financijske 

plasmane. Sastoji se od opasnosti da se uložena sredstva neće vratiti, da se neće vratiti u cijelosti, 

odnosno da se neće vratiti planiranom dinamikom, čime bi Društvo pretrpjelo financijske gubitke. 

Financijska imovina koja potencijalno može izložiti Društvo kreditnom riziku obuhvaća novac i 

potraživanja od kupaca.  Društvo vodi aktivnu politiku praćenja naplate potraživanja od kupaca 

te vrši vrijednosno usklađenja za potraživanja od kupaca koja nisu na vrijeme naplaćena.  Društvo 

na zadovoljavajući način upravlja kreditnim rizikom i naplaćuje svoja potraživanja, čime smanjuje 

rizik nelikvidnosti a time i kreditni rizik.  

 

Valutni rizik je rizik da će se vrijednosti financijskih instrumenata promijeniti uslijed promjene 

tečaja.  

Uvođenjem valute eura kao nacionalne valute u 2023. godini  eliminiran je  valutni rizik kao i 

utjecaj negativnih/pozitivnih tečajnih razlika na poslovanje Društva. 

 

Kamatni rizik je rizik da će se vrijednosti financijskih instrumenata promijeniti uslijed 

promjene tržišnih kamatnih stopa u odnosu na kamatne stope primjenjive na financijske 

instrumente. Društvo ima dvije dugoročne obveze po financijskim kreditima, od kojih su 

aktivnom politikom društva prema poslovnim bankama krediti ugovoreni uz promjenjivu 

kamatnu stopu, zamijenjeni kreditima uz fiksnu smanjenu kamatnu stopu te su kamatne stope 

smanjene za više od 1 postotnog poena, te je izbjegnuta posljedica rasta kamatnih stopa koja se 

zbog visokih stopa inflacije očekuje u gospodarstvu, odnosno značajno povećanje financijskih 

rashoda. 

 

Rizik likvidnosti je rizik da će se Društvo susresti s poteškoćama u prikupljanju sredstava za 

podmirivanje obveza povezanih s financijskim instrumentima. Upravljanje rizikom likvidnosti 

uključuje održavanje dovoljne količine novca i obrtnog kapitala, te dostupnost financiranja kroz 

odgovarajuće preuzete kratkoročne kreditne obveze. U cilju učinkovitog upravljanja rizikom 

likvidnosti Društvo provodi politiku upravljanja likvidnošću koja obuhvaća kontinuirano praćenje 

dospijeća obveza te održavanje odgovarajućih i dostatnih iznosa novca na transakcijskim 

računima i oročenih depozita kod poslovnih banaka namijenjenih za pokriće dospjelih obveza. 



 

10 

 

Društvo u tijeku 2024.godine nije imalo nikakve probleme vezane s likvidnošću, već je uredno i 

na vrijeme ispunjavalo sve svoje obveze. 

 

Društvo je u 2024. godini ostvarilo neto dobit nakon oporezivanja u iznosu od 179.136,97 eura. 

Stoga Uprava Društva predlaže Skupštini Društva da se ostvarena neto dobit raspodjeli u 

zadržanu dobit, iz gore navedenih razloga (potencijalno mogućeg povećanja cijena prirodnog 

plina, nesigurnosti opskrbe, potencijalne opasnosti od smanjenja likvidnosti zbog povećanja 

troškova nabave plina u 2025. godini i daljnjeg  razvoja plinske distributivne mreže).  

 

 

Roberto Drandić, direktor 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izvještaji o poslovanju 
 

 

Izvještaj 1.  Imovina 

Izvještaj 2.  Kapital i obveze 

Izvještaj 3.  Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4.  Dodatni podaci 

Izvještaj 5.  Pokazatelji 

Izvještaj 6.  Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda, te  

dodatnih podataka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IND31.12.2024.31.12.2023.Pozicija

DUGOTRAJNA IMOVINA 17.297.350 16.251.781 81%81% 94

NEMATERIJALNA IMOVINA 43.394 57.9790% 0% 134

0Izdaci za razvoj 0 /

43.394Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i sl. 57.979 134

0Goodwill 0 /

0Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine 0 /

0Nematerijalna imovina u pripremi 0 /

0Ostala nematerijalna imovina 0 /

MATERIJALNA IMOVINA 17.253.956 16.193.802100% 100% 94

0Zemljište 0 /

0Biološka imovina 0 /

15.699.626Građevinski objekti 13.920.780 89

835.837Postrojenje i oprema 1.244.249 149

127.221Alati, pogonski inventar i transportna imovina 191.484 151

0Predujmovi za materijalnu imovinu 0 /

591.273Materijalna imovina u pripremi 837.290 142

0Ostala materijalna imovina 0 /

0Ulaganje u nekretnine 0 /

FINANCIJSKA IMOVINA 0 00% 0% /

0Udjeli/dionice povezanih poduzetnika 0 /

0Sudjelujući interesi/udjeli 0 /

0Dani zajmovi povezanim poduzetnicima 0 /

0Dani zajmovi sudjelujućim poduzetnicima 0 /

0Dani zajmovi, depoziti i sl. 0 /

0Ulaganja u vrijednosne papire 0 /

0Ostala dugotrajna financijska imovina 0 /

POTRAŽIVANJA 0 00% 0% /

0Potraživanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i
ostala potraživanja 0 /

0Odgođena porezna imovina 0 /

KRATKOTRAJNA IMOVINA 4.017.430 3.815.328 19%19% 95

ZALIHE 218.353 347.3545% 9% 159

131.323Sirovine i materijal 149.413 114

0Proizvodnja u tijeku, nedovršeni proizvodi ili poluproizvodi 0 /

0Gotovi proizvodi 0 /

87.030Trgovačka roba 197.941 227

0Predujmovi za zalihe 0 /

0Ostala imovina namjenjena prodaji 0 /

POTRAŽIVANJA 1.344.707 1.195.65533% 31% 89

0Potraživanja od povezanih poduzetnika 0 /

605Potraživanja od sudjelujućih poduzetnika 136 22

985.007Potraživanja od kupaca 1.016.789 103

0Potraživanja od radnika i članova 40 /

358.993Potraživanja od države i drugih institucija 176.088 49

102Ostala potraživanja 2.602 2557

FINANCIJSKA IMOVINA 1.003.161 1.048.33025% 27% 105

0Udjeli/dionice povezanih poduzetnika 0 /

0Sudjelujući interesi/udjeli 0 /

0Dani zajmovi povezanim poduzetnicima 0 /

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2024.31.12.2023.Pozicija

0Dani zajmovi sudjelujućim poduzetnicima 0 /

1.000.085Dani zajmovi, depoziti i sl. 1.045.085 104

0Ulaganja u vrijednosne papire (mjenice, zadužnice, obveznice i
ostalo) 0 /

3.076Ostala kratkotrajna financijska imovina 3.246 106

NOVAC 1.451.210 1.223.98936% 32% 84

1.451.210Novac u banci i blagajni 1.223.989 84

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 902 0 0%0% 0

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 902 0100% / 0

902Plaćeni troškovi budućeg razdoblja i obračunati prihodi 0 0

21.315.682 20.067.110UKUPNA AKTIVA 100% 100% 94

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2024.31.12.2023.Pozicija

KAPITAL I REZERVE 7.434.290 7.613.42735% 38% 102

4.756.140Upisani temeljni kapital 4.756.140 100

1.962.644Kapitalne pričuve 1.962.644 100

0Zakonske rezerve 0 /

0Rezerve za vlastite dionice 0 /

0Vlastite dionice/udjeli (odbitna stavka) 0 /

0Ostale rezerve (osim revalorizacijskih rezervi) 0 /

0Revalorizacijske rezerve i rezerve fer vrijednosti 0 /

704.065Zadržana dobit 715.506 102

0Preneseni gubitak 0 /

11.441Dobit tekuće godine 179.137 1566

0Gubitak tekuće godine 0 /

0Manjinski interes 0 /

REZERVIRANJA 0 65.4700% 0% /

0Rezerviranja za mirovine, otpremnine i sl. 65.470 /

0Rezerviranja za porezne obveze 0 /

0Druga rezerviranja 0 /

DUGOROČNE OBVEZE 9.750.878 8.091.09646% 40% 83

0Obveze prema povezanim poduzetnicima 0 /

0Obveze prema sudjelujućim poduzetnicima 0 /

0Obveze za zajmove, depozite i sl. 0 /

9.750.878Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 8.091.096 83

0Obveze za predujmove 0 /

0Obveze prema dobavljačima 0 /

0Obveze po vrijednosnim papirima 0 /

0Ostale dugoročne obveze 0 /

0Odgođena porezna obveza 0 /

KRATKOROČNE OBVEZE 2.700.176 2.863.91513% 14% 106

0Obveze prema povezanim poduzetnicima 0 /

651.821Obveze prema sudjelujućim poduzetnicima 822.884 126

40.651Obveze za zajmove, depozite i sl. 34.603 85

1.406.225Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 1.405.396 100

336.640Obveze za predujmove 227.669 68

143.256Obveze prema dobavljačima 236.257 165

0Obveze po vrijednosnim papirima 0 /

54.271Obveze prema radnicima 66.334 122

67.313Obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja 70.771 105

0Ostale kratkoročne obveze 0 /

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 1.430.338 1.433.2027% 7% 100

1.430.338Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućeg razdoblja 1.433.202 100

21.315.682 20.067.110UKUPNA PASIVA 100% 100% 94

Izvještaj 2: Kapital i obveze



IND31.12.2024.31.12.2023.Pozicija

POSLOVNI PRIHODI 11.058.876 9.482.348 100%100% 86

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 1.606.006 1.913.013 11915% 20%

Prihodi od prodaje proizvoda 1.553.119 1.896.376 122

Prihodi od pružanja usluga 0 0 /

Prihodi od najamnina i zakupnina 0 0 /

Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 52.887 16.637 31

Prihodi od prodaje robe 9.019.957 7.404.182 8282% 78%

Prihodi od prodaje robe 9.019.957 7.404.182 82

Prihodi od pružanja usluga posredovanja (provizije, trgovačke
usluge i sl.) 0 0 /

Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0 0 /

Ostali poslovni prihodi 432.913 165.153 384% 2%

Prihodi od ukidanja dugoročnih rezerviranja 242.311 0 0

Prihodi od državnih potpora, subvencija, dotacija i sl. 0 0 /

Ostali poslovni prihodi 190.602 165.153 87

FINANCIJSKI PRIHODI 9.946 24.220 0%0% 244

Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih društava 0 0 /0% 0%

Prihodi od dividendi 0 0 /

Prihodi od udjela u dobiti 0 0 /

Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 0 0 /

Prihodi po osnovi kamata 9.946 24.220 244100% 100%

Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 9.240 1.837 20

Prihodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove
i sl. 706 22.383 3170

Prihodi od zateznih kamata 0 0 /

Ostali prihodi financiranja 0 0 /0% 0%

Pozitivne tečajne razlike 0 0 /

Ostali financijski prihodi 0 0 /

OSTALI PRIHODI 0 0 0%0% /

Ostali prihodi 0 0 // /

Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 0 0 /

Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog
inventara 0 0 /

Prihodi od otpisa obveza 0 0 /

Prihodi od naplaćenih penala, nagrada i sl. 0 0 /

Utvrđeni viškovi 0 0 /

Prihodi od naplaćenih potraživanja otpisanih u prethodnim
razdobljima 0 0 /

Ostali izvanredni prihodi 0 0 /

UKUPNI PRIHODI 11.068.822 9.506.569 86100%100%

POSLOVNI RASHODI 10.832.372 9.099.456 98%98% 84

Materijalni troškovi 6.659.785 5.300.760 8061% 58%

Utrošeni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 96.237 129.652 135

Utrošeni materijal i sirovine u upravi i prodaji 28.752 25.927 90

Utrošeni materijali i rezervni dijelovi za održavanje 5.125 6.840 133

Trošak (otpis) sitnog inventara, ambalaže i autoguma 9.484 21.518 227

Trošak energije 105.887 51.401 49

Troškovi nabave prodane robe 6.414.300 5.065.423 79

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



IND31.12.2024.31.12.2023.Pozicija

Povećanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i
gotovih proizvoda 0 0 /

Troškovi usluga 368.078 324.603 883% 4%

Troškovi prijevoza i telekomunikacija 29.587 34.663 117

Troškovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga 0 0 /

Troškovi usluga održavanja 171.609 105.197 61

Troškovi zakupnina i najamnina 26.960 25.557 95

Troškovi promidžbe, sponzorstva i sajmova 3.715 4.488 121

Troškovi intelektualnih usluga (odvjetnika, revizora, informatičara i
sl.) 61.745 60.182 97

Troškovi komunalnih usluga 8.205 6.146 75

Troškovi bankarskih i sličnih usluga 33.724 30.011 89

Troškovi premija osiguranja 16.072 37.657 234

Troškovi registracije vozila, dozvola i sl. 2.383 2.317 97

Troškovi ostalih usluga 14.078 18.384 131

Troškovi osoblja 1.218.040 1.363.986 11211% 15%

Troškovi neto plaća 618.608 723.138 117

Troškovi doprinosa iz plaća, poreza i prireza 264.688 303.971 115

Troškovi doprinosa na plaće 145.744 169.473 116

Troškovi naknada troškova radnicima 37.545 40.863 109

Troškovi darova, nagrada i potpora radnicima 151.455 126.541 84

Troškovi amortizacije 2.492.925 1.941.360 7823% 21%

Amortizacija građevinskih objekata 2.404.037 1.805.437 75

Amortizacija postrojenja i opreme 55.572 61.783 111

Amortizacija prijevoznih sredstava 5.857 11.909 203

Amortizacija ostalih pozicija 27.459 62.232 227

Ostali troškovi poslovanja 93.544 168.747 1801% 2%

Troškovi reprezentacije 4.914 6.510 132

Troškovi dnevnica i smještaja te putni troškovi na službenim
putovanjima 3.569 3.701 104

Troškovi dugoročnih rezerviranja za rizike i troškove 0 65.470 /

Troškovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i
članarina 14.416 13.830 96

Troškovi stručnog obrazovanja i literature 8.743 11.963 137

Ostali troškovi poslovanja 61.902 67.273 109

FINANCIJSKI RASHODI 169.916 145.247 2%2% 85

Troškovi po osnovi kamata 169.916 145.247 85100% 100%

Troškovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima 169.765 145.095 85

Troškovi po osnovi zateznih kamata 151 152 101

Ostali financijski rashodi 0 0 /0% 0%
Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske
imovine 0 0 /

Negativne tečajne razlike 0 0 /

Ostali financijski rashodi 0 0 /

OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLAĐIVANJA 51.013 41.751 0%0% 82

Ostali rashodi 51.013 41.751 82100% 100%
Neotpisana vrijednosti i ostali troškovi prodane i rashodovane
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 0 0 /

Neotpisana vrijednosti i ostali troškovi prodanih i rashodovanih
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara 0 0 /

Vrijednosna usklađivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne
imovine 0 0 /

Vrijednosna usklađivanja kratkotrajne materijalne imovine 0 0 /

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



IND31.12.2024.31.12.2023.Pozicija

Vrijednosna usklađivanja potraživanja od kupaca 51.013 41.751 82

Utvrđeni manjkovi 0 0 /

Troškovi kazni, penala i naknada šteta 0 0 /

Ostali izvanredni rashodi 0 0 /

UKUPNI RASHODI 11.053.301 9.286.454 84100%100%

15.521 220.115REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA 1418

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



31.12.2024.31.12.2023.Pozicija IND

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih 38 40 105

INVESTICIJE

Investicije 282.994 672.344 238

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva 282.994 672.344 238

Krediti 0 0 /

Bespovratna sredstva 0 0 /

DODATNA RAŠČLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST

Prihodi od prodaje prirodnog plina kućanstvu 2.797.315 2.645.573 95

Prihodi od prodaje prirodnog plina poduzetništvu 4.573.138 3.310.821 72

Prihodi od prodaje prirodnog plina uslužnom sektoru 0 0 /

Prihodi po osnovu radnih naloga 103.518 44.431 43

Ostali prihodi od prodaje proizvoda i usluga 3.584.905 3.481.523 97

FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU

Isporučene količine prirodnog plina kućanstvu (m3) - distribucija 4.387.000 4.273.000 97

Isporučene količine prirodnog plina poduzetništvu (m3) - distribucija 21.839.400 19.744.000 90

Isporučene količine prirodnog plina kućanstvu (kWh) - opskrba 45.500.000 44.514.148 98

Isporučene količine prirodnog plina poduzetništvu (kWh) - opskrba 60.700.000 51.352.155 85

Izvještaj 4: Dodatni
podaci



IND31.12.2024.31.12.2023.Pozicija

Pokazatelji po zaposlenom

291.284,79Prihod po zaposlenom 237.664,22 82

290.876,34Trošak po zaposlenom 232.161,35 80

32.053,69Troškovi osoblja po zaposlenom 34.099,66 106

Pokazatelji likvidnosti

1,41Ubrzana likvidnost 1,21 86

1,49Tekuća likvidnost 1,33 90

Pokazatelji zaduženosti

0,65Zaduženost 0,62 95

0,35Vlastito financiranje 0,38 109

Pokazatelji aktivnosti

0,52Obrtaj ukupne imovine 0,47 91

46,17Trajanje naplate potraživanja u danima 46,73 101

Pokazatelji ekonomičnosti

1,02Ekonomičnost poslovanja 1,04 102

0,06Ekonomičnost financiranja 0,17 285

Pokazatelji profitabilnosti

0,02Bruto profitna marža 0,04 229

0,01Rentabilnost imovine (ROA) 0,02 191

0,00Rentabilnost kapitala (ROE) 0,02 1567

Pokazatelji ovisno o djelatnosti

0,51Prihodi po jedinici isporučenog plina - poduzetništvo 0,19 37

0,51Rashodi po jedinici isporučenog plina - poduzetništvo 0,18 35

0,00Dobit/Gubitak po jedinici isporučenog plina - poduzetništvo 0,00 /

2,52Prihodi po jedinici isporučenog plina - kućanstvo 0,21 8

2,52Rashodi po jedinici isporučenog plina - kućanstvo 0,21 8

0,00Dobit/Gubitak po jedinici isporučenog plina - kućanstvo 0,00 /

Izvještaj 5: Pokazatelji



IND
R/RIND IND

R/P
Realizacija IV
kvartal 2024.

Plan IV kvartal
2024.

Realizacija IV
kvartal 2023.Pozicija

POSLOVNI PRIHODI 11.058.876 9.137.005 9.482.348 1048683

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 1.606.006 1.510.925 1.913.013 12711994

Prihodi od prodaje proizvoda 1.553.119 1.500.925 1.896.37697 122 126

Prihodi od pružanja usluga 0 0 0/ / /

Prihodi od najamnina i zakupnina 0 0 0/ / /

Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 52.887 10.000 16.63719 31 166

Prihodi od prodaje robe 9.019.957 7.550.780 7.404.182 988284

Prihodi od prodaje robe 9.019.957 7.550.780 7.404.18284 82 98

Prihodi od pružanja usluga posredovanja (provizije, trgovačke
usluge i sl.) 0 0 0/ / /

Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0 0 0/ / /

Ostali poslovni prihodi 432.913 75.300 165.153 2193817

Prihodi od ukidanja dugoročnih rezerviranja 242.311 0 00 0 /

Prihodi od državnih potpora, subvencija, dotacija i sl. 0 0 0/ / /

Ostali poslovni prihodi 190.602 75.300 165.15340 87 219

FINANCIJSKI PRIHODI 9.946 6.500 24.220 37324465

Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih društava 0 0 0 ///

Prihodi od dividendi 0 0 0/ / /

Prihodi od udjela u dobiti 0 0 0/ / /

Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 0 0 0/ / /

Prihodi po osnovi kamata 9.946 6.500 24.220 37324465

Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 9.240 0 1.8370 20 /

Prihodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove
i sl. 706 5.500 22.383779 3170 407

Prihodi od zateznih kamata 0 1.000 0/ / 0

Ostali prihodi financiranja 0 0 0 ///

Pozitivne tečajne razlike 0 0 0/ / /

Ostali financijski prihodi 0 0 0/ / /

OSTALI PRIHODI 0 0 0 ///

Ostali prihodi 0 0 0 ///

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



IND
R/RIND IND

R/P
Realizacija IV
kvartal 2024.

Plan IV kvartal
2024.

Realizacija IV
kvartal 2023.Pozicija

Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 0 0 0/ / /

Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog
inventara 0 0 0/ / /

Prihodi od otpisa obveza 0 0 0/ / /

Prihodi od naplaćenih penala, nagrada i sl. 0 0 0/ / /

Utvrđeni viškovi 0 0 0/ / /

Prihodi od naplaćenih potraživanja otpisanih u prethodnim
razdobljima 0 0 0/ / /

Ostali izvanredni prihodi 0 0 0/ / /

UKUPNI PRIHODI 11.068.822 9.143.505 9.506.569 1048683

POSLOVNI RASHODI 10.832.372 8.804.065 9.099.456 1038481

Materijalni troškovi 6.659.785 5.864.814 5.300.760 908088

Utrošeni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 96.237 99.550 129.652103 135 130

Utrošeni materijal i sirovine u upravi i prodaji 28.752 38.600 25.927134 90 67

Utrošeni materijali i rezervni dijelovi za održavanje 5.125 4.500 6.84088 133 152

Trošak (otpis) sitnog inventara, ambalaže i autoguma 9.484 9.750 21.518103 227 221

Trošak energije 105.887 108.900 51.401103 49 47

Troškovi nabave prodane robe 6.414.300 5.603.514 5.065.42387 79 90

Povećanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i
gotovih proizvoda 0 0 0/ / /

Troškovi usluga 368.078 344.130 324.603 948893

Troškovi prijevoza i telekomunikacija 29.587 31.800 34.663107 117 109

Troškovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga 0 0 0/ / /

Troškovi usluga održavanja 171.609 155.000 105.19790 61 68

Troškovi zakupnina i najamnina 26.960 27.150 25.557101 95 94

Troškovi promidžbe, sponzorstva i sajmova 3.715 1.050 4.48828 121 427

Troškovi intelektualnih usluga (odvjetnika, revizora, informatičara i
sl.) 61.745 50.000 60.18281 97 120

Troškovi komunalnih usluga 8.205 7.030 6.14686 75 87

Troškovi bankarskih i sličnih usluga 33.724 33.400 30.01199 89 90

Troškovi premija osiguranja 16.072 20.600 37.657128 234 183

Troškovi registracije vozila, dozvola i sl. 2.383 2.600 2.317109 97 89

Troškovi ostalih usluga 14.078 15.500 18.384110 131 119

Troškovi osoblja 1.218.040 1.300.371 1.363.986 105112107

Troškovi neto plaća 618.608 706.123 723.138114 117 102

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



IND
R/RIND IND

R/P
Realizacija IV
kvartal 2024.

Plan IV kvartal
2024.

Realizacija IV
kvartal 2023.Pozicija

Troškovi doprinosa iz plaća, poreza i prireza 264.688 301.462 303.971114 115 101

Troškovi doprinosa na plaće 145.744 167.266 169.473115 116 101

Troškovi naknada troškova radnicima 37.545 46.300 40.863123 109 88

Troškovi darova, nagrada i potpora radnicima 151.455 79.220 126.54152 84 160

Troškovi amortizacije 2.492.925 1.202.400 1.941.360 1617848

Amortizacija građevinskih objekata 2.404.037 1.128.480 1.805.43747 75 160

Amortizacija postrojenja i opreme 55.572 50.000 61.78390 111 124

Amortizacija prijevoznih sredstava 5.857 3.920 11.90967 203 304

Amortizacija ostalih pozicija 27.459 20.000 62.23273 227 311

Ostali troškovi poslovanja 93.544 92.350 168.747 18318099

Troškovi reprezentacije 4.914 4.550 6.51093 132 143

Troškovi dnevnica i smještaja te putni troškovi na službenim
putovanjima 3.569 1.600 3.70145 104 231

Troškovi dugoročnih rezerviranja za rizike i troškove 0 0 65.470/ / /

Troškovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i
članarina 14.416 12.980 13.83090 96 107

Troškovi stručnog obrazovanja i literature 8.743 9.000 11.963103 137 133

Ostali troškovi poslovanja 61.902 64.220 67.273104 109 105

FINANCIJSKI RASHODI 169.916 148.431 145.247 988587

Troškovi po osnovi kamata 169.916 148.431 145.247 988587

Troškovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima 169.765 148.431 145.09587 85 98

Troškovi po osnovi zateznih kamata 151 0 1520 101 /

Ostali financijski rashodi 0 0 0 ///
Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske
imovine 0 0 0/ / /

Negativne tečajne razlike 0 0 0/ / /

Ostali financijski rashodi 0 0 0/ / /

OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLAĐIVANJA 51.013 15.000 41.751 2788229

Ostali rashodi 51.013 15.000 41.751 2788229
Neotpisana vrijednosti i ostali troškovi prodane i rashodovane
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 0 0 0/ / /

Neotpisana vrijednosti i ostali troškovi prodanih i rashodovanih
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara 0 0 0/ / /

Vrijednosna usklađivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne
imovine 0 0 0/ / /

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



IND
R/RIND IND

R/P
Realizacija IV
kvartal 2024.

Plan IV kvartal
2024.

Realizacija IV
kvartal 2023.Pozicija

Vrijednosna usklađivanja kratkotrajne materijalne imovine 0 0 0/ / /

Vrijednosna usklađivanja potraživanja od kupaca 51.013 15.000 41.75129 82 278

Utvrđeni manjkovi 0 0 0/ / /

Troškovi kazni, penala i naknada šteta 0 0 0/ / /

Ostali izvanredni rashodi 0 0 0/ / /

UKUPNI RASHODI 11.053.301 8.967.496 9.286.454 1048481

15.521 176.009REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA 220.1151134 1418 125

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



IND
R/RIND IND

R/P
Realizacija
31.12.2024.

Plan
31.12.2024.

Realizacija
31.12.2023.Pozicija

BROJ ZAPOSLENIH

38 38 100 40 105 105Broj zaposlenih

INVESTICIJE

282.994 1.193.850 422 672.344 238 56Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

282.994 693.850 245 672.344 238 97Vlastita sredstva

0 500.000 / 0 / 0Krediti

0 0 / 0 / /Bespovratna sredstva

DODATNA RAŠČLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST

2.797.315 2.271.780 81 2.645.573 95 116Prihodi od prodaje prirodnog plina kućanstvu

4.573.138 3.545.700 78 3.310.821 72 93Prihodi od prodaje prirodnog plina poduzetništvu

0 0 / 0 / /Prihodi od prodaje prirodnog plina uslužnom sektoru

103.518 25.500 25 44.431 43 174Prihodi po osnovu radnih naloga

3.584.905 3.294.025 92 3.481.523 97 106Ostali prihodi od prodaje proizvoda i usluga

FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU

4.387.000 0 0 4.273.000 97 /Isporučene količine prirodnog plina kućanstvu (m3) - distribucija

21.839.400 0 0 19.744.000 90 /Isporučene količine prirodnog plina poduzetništvu (m3) - distribucija

45.500.000 37.800.000 83 44.514.148 98 118Isporučene količine prirodnog plina kućanstvu (kWh) - opskrba

60.700.000 50.000.000 82 51.352.155 85 103Isporučene količine prirodnog plina poduzetništvu (kWh) - opskrba

Izvještaj 2: Realizacija plana dodatnih podataka



 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentari 
uz izvještaje o poslovanju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

Izvještaj 1. 

IMOVINA 
 

Ukupna imovina 

 

Vrijednost imovine Društva na dan 31.12.2024. godine iznosi.16.251.781,33 eura. U odnosu na 

prethodnu godinu bilježi se pad kao rezultat smanjenja (amortiziranje) vrijednosti dugotrajne  

imovine. 

 

Dugotrajna imovina 

 

Dugotrajna imovina u iznosu od 16.251.781,33 eura sastoji se od: nematerijalne imovine u iznosu 

od 57.978,89 eura i materijalne imovine u iznosu od 16.193.802,44 eura. 

 

Vrijednost dugotrajne materijalne imovine amortizira se primjenom pravocrtne metode tijekom 

procijenjenog vijeka trajanja koji je prikazan u slijedećoj tablici: 

 

  2023. godina              2024. godina 

Naziv amortizacijske skupine 
Amortizacijski 

vijek u godini 

Stopa 

amortizacije 

Amortizacijski 

vijek u godini 

Stopa 

amortizacije 

Plinovodi - stari (nabava do 31.01.2007.) 15 6,67% 20 5% 

Plinovodi - novi (u upotrebi od 01.02.2007.) 15 6,67% 20 5% 

Građevinski objekti  15 6,67% 20 5% 

Proizvodna i prijenosna oprema 20 5% 20 5% 

Strojevi za obradu metala i drva 5 20% 5 20% 

Računala, rač. oprema i programi 4 25% 4 25% 

Mjerni i kontrolni uređaji 5 20% 5 20% 

Motorna vozila 5 20% 5 20% 

Ostala oprema 4 25% 4 25% 

Nematerijalna imovina 4 25% 4 25% 

Ostala nespomenuta imovina 10 10% 10 10% 

 

Društvo je u 2024. godini donijelo Odluku o promjeni računovodstvene procjene i to sukladno 
HSFI-u 3. – Računovodstvene politike, promjene računovodstvene procjene i pogreške, pristupilo 
se preispitivanju vijeka uporabe građevinskih objekata- plinovoda, te je utvrđeno da su plinovodi 
izgrađeni u periodu od 2008-2015. godine, a koji su u upotrebi u prosjeku 15 godina, a kako je 
procijenjeni vijek uporabe 35 godina, preostali vijek uporabe iznosi 20 godina, što iznosi 5% 
amortizacijske stope.  
 

Imovina u pripremi se odnosi na troškove koji su direktno vezani za nabavu i/ili izgradnju 

dugotrajne materijalne imovine uvećanih za iznos varijabilnog i fiksnog dijela pritom nastalih 

općih troškova. Amortizacija se obračunava od onog dana kada je ista spremna za uporabu. 

 

 



 

14 

 

 Na dan 31.12.2024. godine imovina u pripremi u iznosu od 837.289,63 eura sastoji se od: 

 

 

 

KONTO  GRAĐEVINSKI OBJEKTI U PRIPREMI  31.12.2024.  
0250 GRAĐEVINSKI OBJEKTI U PRIPREMI  20.729,74  
025002 PUNIONICA ZA EL.AUTOMOBILE 9.362,27  
025018 NTP -  VELI VRH 21.366,06  
025019 STP - NASELJE VALDEBEK 59.796,07  
025020 STP-VALMARIN (ZONA MALE PRIVREDE) 26.936,16  
025021  STP-VELI VRH (CRESKA UL.) 31.865,59  
025022 STP - KAPELERI 30.968,63  
025023 STP-PULA-GALIŽANA-VODNJAN 109.454,52  
025024 NTP-SV.KATARINA/MONUMENTI 9.267,47  
025026 NTP UL.CROATIA-ARENA 1.240,59  

025027 STP VELI VRH -PADULJSKI PUT FAZA 1 36.087,44  

025029 STP VELI VRH- ZAPAD 2022. 11.330,55  

0250430 NTP UMAG -  UL.EPIFANIO/LIMARSKA 21.053,17  
0250431 NTP UMAG-STAROGRADSKA JEZGRA 51.583,58  
0250432 NTP UMAG CESTA DANTE-OBALA ŠETNICA 46.252,32  

02504881 STP ROVINJ UL.BRAĆE PESEL 2023. 19.623,24  

02504883 STP ROVINJ – NASELJE SALTERIA 2023. 88.493,83  
02504884 NTP ROVINJ – TRG M.TITA FAZA II-III 43.803,03  

02504885 STP ROVINJ – NASELJE GRIPOLE FAZA IV 11.985,70  

0250495 STP UMAG - MURINE 4.256,78  

02505 PLINOVOD FAŽANA 184.832,89  
   UKUPNO: 837.289,63  

 

 

 

 

 

Kratkotrajna imovina 

 

Kratkotrajna imovina evidentirana je u ukupnom iznosu od 3.815.328,17 eura a čine je: novac u 

banci i blagajni (32%), potraživanja (31%),  zalihe (9%) te financijska imovina (28%). 

 

Zalihe (347.353,83 eura ) se odnose na sirovine i materijal te trgovačku robu. Utrošak istih se 

obračunava i evidentira po prosječnim ponderiranim cijenama dok se zaliha sitnog inventara 

otpisuju u 100%-om iznosu odmah po stavljanju u uporabu. U odnosu na prethodno izvještajno 

razdoblje evidentirano je povećanje od 59% povećanja  zaliha sirovina i materijala. Struktura na 

31.12.2024. je slijedeća: 

 

 

 



 

15 

 

NAZIV 31.12.2023. 31.12.2024. 

Zaliha sirovina i materijala 131.322,72 149.413,29 

Trgovačka roba  87.029,81 197.940,54 

UKUPNO: 218.352,53 347.353,83 

 

 

Potraživanja na zadnji dan izvještavanja iznose 1.195.654,57 eura, struktura je dana u nastavku: 

 

 NAZIV 31.12.2023. 31.12.2024. 

Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim 

interesom 

605,46 135,56 

Potraživanja od kupaca            985.006,52 1.016.788,75 

Potraživanje od zaposlenika                        0,00 40,46 

Potraživanja od države i drugih institucija           358.993,33 176.087,90 

Ostala potraživanja                   101,75 2.601,90 

UKUPNO: 1.344.707,06 1.195.654,57 

 

Kratkotrajna financijska imovina u iznosu od 1.048.330,29 eura odnosi se na: deponirana sredstva 

kod Istarske kreditne banke Umag d.d. u iznosu 1.045.000,00 eura, jamčevine kod javne nabave 

84,57 eura i potraživanja za dani predujam za  3.245,72 eura. 

 

NAZIV 31.12.2023. 31.12.2024. 

Dani zajmovi, depoziti i slično 1.000.084,57 1.045.084,57 

Ostala financijska imovina   3.076,11 3.245,72 

UKUPNO: 1.003.160,68       1.048.330,29 

 

 

Na dan 31.12.2024. godine Društvo je evidentiralo ukupno 1.223.989,48 eura na poziciji novac u 

banci i blagajni. Struktura novčanih sredstava je sljedeća: 

 

NAZIV              31.12.2024. 

Novac na računu kod Zagrebačke banke d.d. 1.165.314,24 

Novac na računu kod Istarske kreditne banke Umag d.d 5.833,43 

 Novac na računu kod Privredne banke Zagreb d.d.  25.704,48 

Novac na računu kod OTP banke Hrvatska  d.d. 21.743,36 

Prijelazno konto – dnevni utržak  4.393,92 

Novac u blagajni  1.000,00 

Novac na deviznom računu  0,05 

UKUPNO: 1.223.989,48 

 

 

 



 

16 

 

Izvještaj 2. 

KAPITAL I OBVEZE 
 

Kapital i rezerve 

 

 

1. Temeljni (upisani) kapital sastoji se od sljedećih udjela:  

 

Dana 03.10.2023.g. održana je Skupština Društva na kojoj je donesena odluka o usklađenju 

temeljnog kapitala s eurima, pa temeljni kapital iznosi 4.756.140,00 eura i poslovni udjeli 

po članovima društva iznose:  

- Istarska županija,Pazin, Dršćevka 3 poslovni udio u nominalnom iznosu 464.520,00 eura 

(10%) 

- Ina-Industrija nafte d.d.; Zagreb, Avenija V.Holjevca 10, poslovni udio u nominalnom 

iznosu 2.330.470,00 eura (49%) 

- Grad Pula, Forum 1, Pula-Pola poslovni udio u nominalnom iznosu 1.961.150,00 eura 

(41%) 

 

2. Kapitalne i druge rezerve: saldo na dan 31.12.2024.g.iznosi  1.962.643,97 eura. 

 

3. Od 2011.godine do 2023.godine ostvarena je neto dobit u iznosu 715.505,94 eura,  koja je 

raspoređena u zadržanu dobit. 

4. U 2024.godini ostvarena je bruto dobit u iznosu od 220.114,68 eura, a nakon oporezivanja 

neto dobit iznosi 179.136,97 eura. Odluku o rasporedu neto dobiti donijeti će Skupština 

Društva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rezerviranja 

 

Na 31.12.2024. godine izvršeno je rezerviranje za otpremnine u iznosu od 65.469,69 eura.  

 

 

 

 

 

 

 

NAZIV 31.12.2023. 31.12.2024. 

1. Temeljni(upisani) kapital                                            4.756.140,00 4.756.140,00 

2. Kapitalne rezerve 1.962.643,97 1.962.643,97 

3. Zadržana dobit  704.065,30 715.505,94 

4. Dobit poslovne godine 11.440,64 179.136,97 

UKUPNO: 7.434.289,91 7.613.426,88 

NAZIV 31.12.2023. 31.12.2024. 

 Rezerviranja za otpremnine                                             0,00 65.469,69 

UKUPNO    0,00 65.469,69 



 

17 

 

 

Dugoročne obveze 

 

Dugoročne obveze čine 40% ukupne pasive, struktura je tablično prikazana u nastavku: 

 

NAZIV 31.12.2023. 31.12.2024. 

Obaveze prema bankama i drugim financijskim 

institucijama 

           9.750.877,78 8.091.096,27 

UKUPNO:                   9.750.877,78  8.091.096,27 

 

Dugoročne obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama iznose 8.091.096,27 eura,  

a sastoje se od: 

 

- Obveza za dugoročni kredit Zagrebačke banke d.d.  namijenjen za plinofikaciju južne 
Istre, koja je na dan 31.12.2024. godine iznosila ukupno 5.342.093,05 eura  od čega je 
iznos od 4.578.936,91 eura  prikazan u dugoročnim obvezama, a iznos od 763.156,14 
eura  prikazan u kratkoročnim obvezama koje dospijevaju na plaćanje u 2025.godini.  

- Obveza za dugoročni kredit kod Privredne banke Zagreb d.d.  namijenjen za plinofikaciju 
sjeverne Istre, koja je na dan 31.12.2024. godine iznosila ukupno 4.150.733,80 eura; od 
čega je iznos od 3.512.159,36 eura prikazan u dugoročnim obvezama, a  dio od 
638.574,44 eura prikazan u kratkoročnim obvezama koje dospijevaju na plaćanje u 
2025.godini.  

 

 

Kratkoročne obveze 

 

Društvo je na kraju izvještajnog razdoblja evidentiralo ukupno 2.863.914,81 eura kratkoročnih 

obveza. Struktura istih je prikazana u tablici u nastavku: 

 
 NAZIV 31.12.2023. 31.12.2024. 

1. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim 

interesom 

651.820,51 822.884,48 

2. Obveze za zajmove, depozite i slično 40.650,50 34.603,07 

3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama  1.406.224,68 1.405.396,13 

4. Obveze za predujmove  336.640,36 227.669,42 

5. Obveze prema dobavljačima  143.255,94 236.256,57 

6. Obveze prema zaposlenicima 54.270,97 66.333,94 

7. Obveze za poreze, doprinose i slična davanja 67.313,47 70.771,20 

 UKUPNO: 2.700.176,43 2.863.914,81 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

Pasivna vremenska razgraničenja 

 

Pozicija odgođeno plaćanje troškova i prihod budućeg razdoblje na 31.12.2024. godine iznosi 

1.433.201,85 eura, a struktura istih je sljedeća: 

 
NAZIV 31.12.2023. 31.12.2024. 

1. Obračunati troškovi koji nisu fakturirani  10.022,77 3.211,23 

2. Unaprijed naplaćen prihod- prihod budućeg razdoblja 297.299,09 278.717,90 

3. Odgođeno priznavanje prihoda od transfera za investicijsku 

namjenu 

86.269,83 86.269,83 

4. Odgođeno priznavanje prihoda za sufinanciranja provedbe 

projekata EU 

1.036.746,36 1.065.002,89 

UKUPNO: 1.430.338,05 1.433.201,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

19 

 

Izvještaj 3. 

PRIHODI I RASHODI 
 

Prihodi  

 

Tijekom izvještajnog razdoblja Društvo je ostvarilo ukupno 9.506.568,85 eura prihoda od čega se 

9.482.348,40 eura odnosi na poslovne prihode i 24.220,45 eura na financijske prihode.  

 

Poslovni prihodi čine 99% ukupnih prihoda, a struktura istih dana je u nastavku: 

 

 
 

Poslovni prihodi ostvareni su prodajom prirodnog plina, pružanjem usluga, te od naknade za 
korištenje distribucijskog sustava i naknada od priključenja kućanstava i poduzetništva.  Broj 
obračunskih mjernih  mjesta (OMM) kod poduzetništva u distribucijskom sustavu na dan 
31.12.2024.g. iznosi 748. Broj obračunskih mjernih mjesta (OMM) kod kućanstava na dan 
31.12.2024.g. iznosi 11.369. 
Prihod po radnim nalozima u iznosu od 26.873,47 eura  ostvaren je isporukom usluga 
poduzetništvu i 17.557,74 eura kućanstvima. Prihod od TS2 je prihod od fiksne naknade koji je 
ostvaren u iznosu 23.725,81 eura od poduzetništva i 238.040,82 eura od kućanstava. Prihod od 
naknade za korištenje distribucijskog sustava ostvaren je u iznosu od 1.461.094,83 eura. Ostali 
prihodi u iznosu od 33.170,34 eura odnosi se na naplatu usluga od danih suglasnosti na projekte, 
zakupnine  i ostalih nestandardnih  usluga. 
Prihod od troškova priključenja u distribucijski sustav kućanstava iznosi 31.647,11 eura, a prihodi 
od naknade i  troškova  priključenja u distribucijski sustav poduzetništva iznosi 64.266,32 eura. 
 

 

KTO OPIS
OSTVARENJE

2023.EUR

PLAN 2024.

 u EUR

OSTVARENJE

31.12.2024.
IND

7513 PRIHODI PO RAD.NALOZIMA (PRAVNE OSOBE) 71.563,68 14.500,00 26.873,47 185

75131 PRIHODI PO RAD. NALOZIMA (FIZIČKE OSOBE) 31.954,61 11.000,00 17.557,74 160

75160 PRIHODI  T. ST.2 (fik.naknada pravne osobe) 24.654,16 24.800,00 23.725,81 96

75161 PRIHODI  T. ST.2 (fik.naknada fiz. osobe) 237.217,58 240.000,00 238.040,82 99

7517 PRIHODI OD NAKN.ZA KOR.DISTR.SUSTAVA 1.084.428,25 1.135.025,00 1.461.094,83 129

7519 OSTALI PRIHODI 19.840,33 15.600,00 33.170,34 213

75190 PRIHODI OD NAKN.I TROŠK. PRIKLJ.PODUZETN. 64.627,15 45.000,00 64.266,32 143

75191 PRIHODI OD TROŠK. PRIKLJ.KUĆANSTVA 18.833,37 15.000,00 31.647,11 211

758 PRIHODI OD UKIDANJA DUG.REZERVIRANJA 242.310,55 0,00 0,00

75 PRIHODI OD PRODAJE PROIZ. I USLUGA 1.795.429,68 1.500.925,00 1.896.376,44 126

7610 PRIHOD OD PROD. PR. PLINA-poduzetništvo 4.573.137,77 3.545.700,00 3.310.821,40 93

7612 PRIHOD OD PROD. PR. PLINA-kućanstvo 2.797.314,90 2.271.780,00 2.645.573,13 116

7613 PRIHOD OD PRODAJE SPP-PODUZETNIŠTVO 527.011,58 564.700,00 512.053,23 91

7614 PRIHOD OD PRODAJE ROBE U MALOPROD. 1.083.152,09 1.123.000,00 906.519,56 81

7615 PRIHOD OD PRODAJE PRAZNIH BOCA 23.228,22 25.100,00 22.589,96 90

7616 PRIHOD OD PL.OPREME 16.112,75 21.500,00 6.624,79 31

76 PRIHOD OD PRODAJE PRIR. PLINA 9.019.957,31 7.550.780,00 7.404.182,07 98

755 PRIHOD U VL.REŽIJI 52.887,17 10.000,00 16.636,64 166

78 OSTALI PRIHODI 190.601,65 75.300,00 165.153,25 219

POSLOVNI PRIHODI 11.058.875,81 9.137.005,00 9.482.348,40 104



 

20 

 

Ukupno je distribuirano 262.586.280 kWh prirodnog plina i ostvaren je prihod od prodaje u 
iznosu od 7.404.182,07 eura  i to: 
- od prodaje prirodnog plina kategoriji kupaca-poduzetništvo u iznosu od  3.310.821,40 eura 
- od prodaje prirodnog plina kategoriji kupaca-kućanstva u iznosu od 2.645.573,13 eura 
- od prodaje stlačenog prirodnog plina(SPP) u iznosu od  512.053,23 eura 
- od prodaje robe u maloprodaji u iznosu od 906.519,56 eura 
- od prodaje praznih boca u iznosu od  22.589,96 eura 
- od prodaje UNP-a, plinskih boca i plinske opreme u iznosu od 6.624,79 eura 
 

Prihod na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga  u iznosu od 16.636,64 eura odnosi 
se na izgradnju plinovoda u vlastitoj režiji.  
Ostali poslovni prihodi ostvareni su u iznosu od 165.153,25 a odnose se na otpis obaveza, 
naplaćena potraživanja i prihodi od dotacija i kapitalnih potpora.   
 

 

Financijski prihodi u iznosu 24.220,45 eura  sastoje se od:  1.873,00 eura  prihoda od zateznih 

kamata naplaćenih od kategorije kupaca kućanstava i poduzetništva i  22.383,45 eura  prihoda 

od kamata po depozitu  kod poslovnih banaka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

Rashodi  

 

Društvo je u 2024. godini ostvarilo ukupno 9.286.454,17 eura rashoda, od čega se 9.141.206,70 

eura odnosi na poslovne rashode i 145.247,47 eura na financijske rashode. 

 

 
 

 

 

 



 

22 

 

Poslovni rashodi u iznosu od 9.141.206,70 eura u ukupnim rashodima sudjeluju sa 98% udjela. 

Poslovni rashodi sastoje se od: 

▪ troškova sirovina i materijala (potrošene sirovine i materijal, potrošene energije, otpis 

sitnog inventara) 

▪ troškova usluga (prijevozne usluge, usluge na izradi proizvoda, usluge tekućeg 

održavanja, zakupnine, troškovi propagande i  reklame,  komunalne naknade i usluge, 

ostale usluge) 

▪ amortizacije dugotrajne imovine  

▪ ostali troškovi poslovanja koje čine: neproizvodne usluge, reprezentacija, premije 

osiguranja, troškovi zaštite okoliša, naknade i drugi troškovi članova nadzornog odbora, 

doprinosi i porezi koji ne zavise od poslovnog rezultata, bankarske usluge i članarine,  te 

ostalih troškova (stručnog obrazovanja, troškova stručne literature, administrativne takse 

i sudski troškovi i troškovi energetskih ušteda)  

▪  rezerviranja troškova i rizika  

▪ troškovi osoblja( plaće i nadnice i doprinosi na plaće i naknade plaća, naknade troškova 

zaposlenika, troškovi ostalih materijalnih prava zaposlenih) 

▪ troškovi nabave prirodnog plina s troškovima transporta po fakturama dobavljača  

▪ ostali poslovni rashodi (manjkovi trgovačke robe, kazne i penali, otpisana potraživanja, 

naknadno utvrđeni rashodi iz prošlih godina, naknadno odobreni rabati)  

 

 

Financijski rashodi su evidentirani u iznosu od 145.247,47 eura, a odnose se na redovne kamate 

po kreditima u iznosu od 144.799,44 eura i 448,03 zatezne kamate. U odnosu na plan bilježe pad 

od 3% što je posljedica smanjenja redovnih kamata zbog prijevremene otplate rata kredita.  

 

Vrijednosna usklađenja su evidentirana u iznosu od 41.751,08 eura, a odnose se na utužena 

potraživanja od kupaca.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

23 

 

Izvještaj 4. 

DODATNI PODACI 
 

Broj i struktura zaposlenih 

 

 
RB NAZIV OJ / RADNOG MJESTA STRUČNA 

SPREMA 

OSNOVNI 

KOEFICIJENT 

SLOŽENOSTI 

DODATAK 

KOEFICIJENTU 

ZA RAD POD 

PLINOM 

KOEFICIJENT 

SLOŽENOSTI 

OD-DO 

 UPRAVA 

1 Direktor  VSS Ugovor 0,00 Ugovor 

2 Trgovac plinom VSS 2,40 – 3,40 0,00 2,40 – 3,40 

3 Voditelj razvoja i nabave plina VSS 2,30 – 3,30 0,00 2,30 – 3,30 

4 Voditelj zaštite na radu i zaštite od požara VSS 2,20 – 3,20 0,00 2,20 – 3,20 

5 Pravnik VSS 2,20 – 3,20 0,00 2,20 – 3,20 

6 Poslovna tajnica SSS/VŠS 1,50 – 2,50 0,00 1,50 – 2,50 

 ODJEL DISTRIBUCIJE PLINA 

7 Rukovoditelj odjela distribucije plina – 

Pogon Pula 

VŠS/VSS 2,40 – 3,40 0,10 2,50 – 3,50 

8 Monter plinovoda KV/VKV 1,40 – 2,40 0,10 1,50 – 2,50 

9 Poslovođa održavanja OS MRS-ova 

punionice SPP-a I UNP-a 

KV/VKV 1,40 – 2,40 0,10 1,50 – 2,50 

10 Ispitivač plinske mreže KV/VKV 1,40 – 2,40 0,10 1,50 – 2,50 

11 Električar KV/VKV 1,40 – 2,40 0,10 1,50 – 2,50 

12 Voditelj odsjeka nabave i tehničke pripreme VSS 1,80 – 2,80 0,00 2,10 – 3,10 

13 Rukovoditelj odjela distribucije plina – 

Pogon Rovinj 

VSS 2,30 – 3,30 0,10 2,40 – 3,40 

14 Rukovoditelj odjela distribucije plina – 

Pogon Poreč – Vrsar 

VSS 2,30 – 3,30 0,10 2,40 – 3,40 

15 Rukovoditelj odjela distribucije plina – 

Pogon Umag – Novigrad 

VSS 2,30 – 3,30 0,10 2,40 – 3,40 

 ODJEL UNUTARNJIH PLINSKIH INSTALACIJA – POGON PULA 

16 Rukovoditelj odjela unutarnjih plinskih 

instalacija – pogon Pula 

VSS 2,40 – 3,40 0,10 2,50 – 3,50 

17 Tehničar pripreme unutarnjih plinskih 

instalacija 

KV/SSS 1,40 – 2,40 0,00 1,40 – 2,40 

18 Ispitivač plinskih instalacija VK/KV 1,40 – 2,40 0,10 1,50 – 2,50 



 

24 

 

19 Strojobravar – serviser KV/VK 1,40 – 2,40 0,10 1,50 – 2,50 

20 Skladištar KV/VK 1,40 – 2,40 0,00 1,40 – 2,40 

 ODJEL OPSKRBNOG MJESTA ZA UNP I/ILI SPP I UNP 

21 Rukovoditelj opskrbnog mjesta za UPP i/ili 

SPP i UNP 

VSS 2,40 – 3,40 0,10 2,50 – 3,50 

23 Voditelj smjene punionice SPP i UNP KV/VKV 1,40 – 2,40 0,10 1,50 – 2,50 

24 Punilac SPP-a i UNP-a KV/VKV 1,30 – 2,30 0,10 1,40 – 2,40 

 ODJEL OPSKRBE PLINOM I FINANCIJA 

25 Rukovoditelj odjela opskrbe plinom i 

financija 

VSS 2,80 – 3,80  0,00 2,80 – 3,80 

26 Voditelj odsjeka računovodstva VSS 1,80 – 2,80 0,00 1,80 – 2,80 

27 Knjigovođa VSS 1,60 – 2,60 0,00 1,70 – 2,70 

28 Voditelj kupaca kategorije kućanstvo VSS 1,80 – 2,80 0,00 1,80 – 2,80 

29 Kontrolor utroška plina KV 1,30 – 2,30 0,00 1,30 – 2,30 

30 Voditelj kupaca kategorije poduzetništvo VSS 1,80 – 2,80 0,00 1,80 – 2,80 

 

 

 2023. 2024. 

FOND SATI PO ZAPOSLENOM  2.080 2.096 

PROSJEČNA PLAĆA U EURIMA NA BAZI SATI RADA  1.362 1.580 

PREKOVREMENI SATI 771 440 

 

 

Na dan 31.12.2024. godine Društvo je imalo 40 zaposlenih djelatnika. 

 

 

 

Struktura radnih sati 

 

Efektivni 

sati rada 

Prekovremeni 

sati 

 Državni 

praznik 

Plaćeni 

dopust 

Sati 

godišnjeg 

odmora 

Sati 

bolovanja na 

teret 

Društva 

Sati 

bolovanja na 

teret HZZO-a 

Ukupno 

63.792 440 3.296 136 8.968 3.304 2.304 82.240 

77,57%             0,54%         4,00%          0,17%         10,90% 4,02%    2,80% 100% 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

Investicije i izvori financiranja 

 

Tijekom 2024. godine Društvo je ukupno investiralo u novu imovinu iznos od 672.344,00  eura iz 

vlastitih sredstava. Najveći iznos od 466.199,00 eura odnosi se na solarnu elektranu koja je 

puštena u funkciju u 2024. godini.  
 

 

Podaci vezani uz djelatnost i fizički podaci o poslovanju 

 

 
Poslovni prihodi ostvareni su prodajom prirodnog plina, pružanjem usluga, te od naknade za 
korištenje distribucijskog sustava i naknada od priključenja kućanstava i poduzetništva.  Broj 
obračunskih mjernih  mjesta (OMM) kod poduzetništva u distribucijskom sustavu na dan 
31.12.2024.g. iznosi 748. Broj obračunskih mjernih mjesta (OMM) kod kućanstava na dan 
31.12.2024.g. iznosi 11.369. 
 
Prihod po radnim nalozima u iznosu od 26.873,47 eura  ostvaren je isporukom usluga 
poduzetništvu i 17.557,74 eura kućanstvima. Prihod od TS2 je prihod od fiksne naknade koji je 
ostvaren u iznosu 23.725,81 eura od poduzetništva i 238.040,82 eura od kućanstava. Prihod od 
naknade za korištenje distribucijskog sustava ostvaren je u iznosu od 1.461.094,83 eura. Ostali 
prihodi u iznosu od 33.170,34 eura odnosi se na naplatu usluga od danih suglasnosti na projekte, 
zakupnine  i ostalih nestandardnih  usluga. 
Prihod od troškova priključenja u distribucijski sustav kućanstava iznosi 31.647,11 eura, a prihodi 
od naknade i  troškova  priključenja u distribucijski sustav poduzetništva iznosi 64.266,32 eura. 
 

Ukupno je distribuirano 262.586.280 kWh prirodnog plina i ostvaren je prihod od prodaje u 
iznosu od 7.404.182,07 eura  i to: 
- od prodaje prirodnog plina kategoriji kupaca-poduzetništvo u iznosu od  3.310.821,40 eura 
- od prodaje prirodnog plina kategoriji kupaca-kućanstva u iznosu od 2.645.573,13 eura 
- od prodaje stlačenog prirodnog plina(SPP) u iznosu od  512.053,23 eura 
- od prodaje robe u maloprodaji u iznosu od 906.519,56 eura 
- od prodaje praznih boca u iznosu od  22.589,96 eura 
- od prodaje UNP-a, plinskih boca i plinske opreme u iznosu od 6.624,79 eura 
 

Prihod na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga  u iznosu od 16.636,64 eura odnosi 
se na izgradnju plinovoda u vlastitoj režiji. 
 

  



 

26 

 

Izvještaj 5. 

POKAZATELJI  
 

Ocjena poslovanja 

 

Pokazatelj tekuće likvidnost iznosi 1,33 i pokazuje nam omjer kratkotrajne imovine i kratkoročnih 

obveza, a pokazatelj ubrzane likvidnosti trebao bi biti veći od 1, što znači da kratkoročne obveze 

ne bi smjele biti veće od kratkotrajne imovine umanjene za zalihe, što zadovoljava taj kriterij i  

iznosi 1,21. 

 

Pokazatelji zaduženosti ukazuju na strukturu kapitala na određeni dan bilance, što podrazumijeva 

odnos vlastitog kapitala (glavnice) i tuđeg kapitala (obveza). U 2024. godini stopa zaduženosti iz 

tuđih izvora financiranja (obveze, uključujući i pasivna vremenska razgraničenja) iznosi 62%, a 

koeficijent vlastitog financiranja iznosi 0,38. U odnosu na prethodnu godinu uočava se lagani 

pozitivan trend smanjenja zaduženosti i povećanja samofinanciranja. 

 

Pokazatelji aktivnosti, koeficijent obrta imovine i pripadajući dani vezivanja, prikazuju brzinu 

cirkulacije imovine u poslovnom procesu iz kojih je vidljivo da koeficijent obrta imovine iznosi 

0,47. Kod trajanja naplate potraživanja u danima naplata potraživanja iznosi 46 dana. 

 

Pokazatelji ekonomičnosti izračunavaju se na temelju podataka iz računa dobiti i gubitka. 

Predstavljaju odnos poslovnih prihoda i rashoda te pokazuju koliko se prihoda ostvaruje po 

jedinici rashoda, poželjno je da pokazatelj bude veći od 1. Pokazatelj ekonomičnosti u iznosu od 

1,04 ukazuje na zadovoljavajuće stanje.  Ekonomičnost financiranja pokazuje odnos financijskih 

prihoda i financijskih rashoda, koja je u ovom slučaju nezadovoljavajuća (koeficijent manji od 1) 

zbog velikih troškova kamata.  

 

Pokazatelji profitabilnosti objedinjuju indikatore koji mjere profitne marže društva  i pokazatelje 

povrata (ROA). Pokazatelji profitnih marži prikazuju kolika je vrijednost preostala na određenoj 

razini rezultata  poslovanja od jedinice prihoda. Indikatori povrata pokazuju koliko je društvo 

učinkovito u upotrebi angažiranog kapitala (imovine), odnosno mjere povrat na angažirana 

sredstva potrebna za poslovanje poduzeća ( povrat na vlasničku glavnicu -ROE indicira koliko 

sredstava se generira iz kapitala i rezervi koji se uložili vlasnici društva).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

 

Izvještaj 6. 

REALIZACIJA PLANA POSLOVANJA 
 

 

Realizacija plana prihoda i rashoda 

 

Ostvareni prihodi bilježe povećanje  u odnosu na planirano za 4%.  Planirano je manje prihoda u 

odnosu na proteklu godinu zbog  povećanje cijene plina, prelazak kod drugih opskrbljivača plinom 

i prelazak javnog sektora kod drugog opskrbljivača zbog garantirane niže cijene plina po Uredbi 

Vlade RH.  

 

Ukupni rashodi bilježe također povećanje u odnosu na plan za 4%, što prati ostvarene prihode.    

- troškovi bilježe povećanje od 26% u odnosu na plan, a najviše povećanje bilježe troškovi 

utrošenog materijala za 14%, amortizacije koja je planirana po manjoj stopi pa je izvršena 

nova procjena i preispitivanje vijeka uporabe građevinskih objekata-plinovoda 

- smanjenje troškova nabave plina u odnosu na plan od 10% zbog manje opskrbe krajnjih 

kupaca  

-  financijski rashodi koji bilježe smanjenje u odnosu na plan za  2% zbog prijevremene 

otplate rata kredita. 

 

 

Realizacija plana dodatnih podataka 

 

Broj zaposlenih na 31.12.2024. godine je 40 zaposlenika, zbog planiranja odlaska u mirovinu i 

zapošljavanje dva nova djelatnika. 

 

U 2024. godini distribuirano je ukupno 262.586.280 kWh prirodnog plina, od čega 44.514.148 

kWh u segmentu kućanstava i 51.352.155 kWh u segmentu poduzetništva (opskrba vlastitih 

kupaca). Nastavljena je primjena Uredbe Vlade RH o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu 

energije putem koje je distribuirano kupcima iz javnog sektora 22.681.225 kWh prirodnog plina 

te je po toj osnovi ostvaren manji prihod od prodaje plina. 

Općenito ukupni prihodi u odnosu na prošlu godinu bilježe smanjenje: prihodi od prodaje 

prirodnog plina kućanstvima bilježe smanjenje od 5% i zbog klimatskih uvjeta, dok je kod prihoda 

od prodaje poduzetništvu zabilježen pad od 28%, što je posljedica prelaska poduzetništva kod 

drugih opskrbljivača.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odluke i prilozi 

             

 
















	field_1: 


